## Elterninformation zur Verarbeitung personenbezogener Daten und Einverständniserklärung

Schule: Herzbergschule Kefenrod

Straße: Schulstr. 8

PLZ / Ort: 63699 Kefenrod

Die Nutzung von internetbasierten Lernplattformen ist mittlerweile eine weit verbreitete Form modernen Unterrichtsgeschehens. An unserer Schule kann folgende passwortgeschützte Internetanwendung der Westermann Gruppe mit ihrer Zustimmung durch Ihr Kind genutzt werden:

□ **Antolin** (zur Förderung der Lesekompetenz)

Damit die Lehrkräfte die Lernfortschritte der Kinder begleiten können, melden sich die Kinder in dieser Internetanwendung mit ihren individuellen Zugangsdaten an. Hierfür werden die folgenden Daten erfasst:

- Vor- und Nachname des Kindes oder Spitzname
- Der Benutzername mit Kennwort (Account) wird vom Anbieter erstellt
- Geschlecht (wegen der Anrede)
- Schulname und Klassenbezeichnung
- Die Korrektheit, den Zeitpunkt und die Zeitdauer der Beantwortung der beantworteten Fragen
- über das System versendete Nachrichten

Rechtsgrundlage für die Datenverarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 lit. a) DSG-VO. In die erhobenen personenbezogenen Daten haben neben den Kindern nur die Lehrkräfte der Schule Einblick. Die personenbezogenen Daten werden nur im Rahmen der Internetanwendung genutzt und sind für Unbefugte nicht einsehbar. Außerdem werden die personenbezogenen Daten nur solange gespeichert, wie sie für die Übungs- und Förderzwecke benötigt werden.

Einen Zugriff der Westermann Gruppe auf die Daten außerhalb der Internetanwendung gibt es nicht. Eine Erhebung und Verarbeitung von personenbezogenen Daten durch die Westermann Gruppe zu anderen Zwecken (z.B. Werbung) findet nicht statt.

Es erfolgen keine Datenübermittlungen an Dritte.

Die Westermann Gruppe hat umfangreiche technische und organisatorische Maßnahmen ergriffen, um die Daten vor dem Zugriff Dritter oder Datenverlust zu schützen.

Ihnen stehen außerdem im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen folgende Rechte zu:

- Das Recht auf Auskunft (Art. 15 EU-DS-GVO),
- Das Recht auf Löschung (Art. 17 EU-DS-GVO),
- Das Recht auf Berichtigung (Art. 16 EU-DS-GVO),
- Das Recht auf Datenübertragbarkeit (Art. 20 EU-DSGVO),
- Das Recht auf Einschränkung der Datenverarbeitung (Art. 18 EU-DS-GVO),
- Das Widerspruchsrecht gegen die Datenverarbeitung (Art. 21 EU-DS-GVO).

Um diese Rechte geltend zu machen, wenden Sie sich bitte bei der Schulleitung per E-Mail (poststelle3440@schule.hessen.de) postalisch an Herzbergschule Kefenrod, Schulstr. 8, 63699 Kefenrod. Sie haben zudem das Recht, sich bei der Datenschutzaufsichtsbehörde über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten zu beschweren.

------

## Einwilligungserklärung

Einwilliauna des Erziehungsbersehtigten

Wir/Ich habe(n) die Elterninformationen zu den erhobenen Daten im Rahmen der Nutzung der Internetanwendung der Westermann Gruppe (im Folgenden "Lernplattform" genannt) zur Kenntnis genommen. Die Nutzung der Lernplattform ist freiwillig. Eine erteilte Einwilligung kann jederzeit ohne Angabe von Gründen bei der Schulleitung per E-Mail (poststelle3440@schule.hessen.de) oder postalisch widerrufen werden. Die Nichterteilung oder der Widerruf der Einwilligungserklärung führt dazu, dass eine Nutzung dieser Lernplattform durch Ihr Kind nicht möglich ist.

Elliwilligung des Er	zienungsberechtigten
Wir/Ich sind/bin damit ein	verstanden, dass unser/mein Kind
die oben markierte Lernp	lattform der Westermann Gruppe nutzt.
Ort, Datum	Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten